
UCHWAŁA NR XLIV/571/2022 
RADY GMINY SIEDLCE 

z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

w sprawie przekazania petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559), art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j.: Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Gminy 
Siedlce uchwala, co następuje: 

§ 1.  
Rada Gminy Siedlce uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji z dnia 03 marca 2022 r. Cech Zdunów 
Polskich, Rynek 2, 63-760 Zduny, w sprawie naprawy programu ochrony powietrza i postanawia przekazać 
petycję zgodnie z właściwością do sejmiku województwa mazowieckiego, z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy w Siedlcach. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
   
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Rymuza 
 

Id: 3C6396CF-1CBE-4D42-B4E5-7C2453980B7E. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 03 marca 2022 r. do Rady Gminy Siedlce wpłynęła w formie pisemnej petycja w sprawie naprawy 
programu ochrony powietrza. Organem uchwałodawczym w przedmiotowej petycji dotyczącej uchwały nr 115/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 8 września 2020 r. w sprawie programu ochrony powietrza dla sfer 
w województwie mazowieckim, w których zostały przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe substancji 
w powietrzu, jest sejmik województwa mazowieckiego. Samorząd województwa posiada możliwości 
kształtowania własnej wewnętrznej organizacji, m. in. poprzez stanowienie prawa miejscowego. Samorząd gminy 
nie ma uprawnień do zmiany kwestionowanych zapisów w powyższej uchwale. Mając powyższe na uwadze, 
Rada Gminy Siedlce postanowiła przekazać petycję, na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach, do Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 

Id: 3C6396CF-1CBE-4D42-B4E5-7C2453980B7E. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



